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SENADO ACADEMICO 
Mayagüez, Puerto Rico 

CERTIFICACION NUMERO 97-33 

La que suscribe, Secretaria del Senado Académico del Recinto 

Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico, CERTIFICA que en 

reunión ordinaria celebrada el martes, 15 de abril de 1997, el Senado Académico 

aprobó el Informe final del Comité de Bonos de Productividad al Personal 

Docente referente a las Facultades de Artes y Ciencias, Ciencias Agrícolas y 

Biblioteca General. En el caso de la Biblioteca y de Ciencias Agrícolas, el 

Comité no recibió recomendación para la otorgación de bonos. 

La lista de las recomendaciones recibidas y aprobadas por el Comité se 

hace formar parte de esta certificación. 

Y para que así conste expido y remito la presente certificación a las 

autoridades universitarias correspondientes, bajo el Sello de la Universidad de 

Puerto Rico a los dieciocho días del mes de abril del año de mil novecientos 

noventa y siete, en Mayagüez, Puerto Rico. 

Cl~!i~Q/J~ 
Secretaria W", 



COMITE DEL SENADO ACADEMICO 
PARA RECONOCIMIENTO POR EXCELENCIA ACADEMICA 

Y PRODUCTIVIDAD AL PERSONAL DOCENTE 

Lista de las Recomendaciones recibidas 
y aprobadas por el Comité: 

l. Colegio de Artes y Ciencias 

Dra. María Bertelloni 
Dr. Carlos Condat 
Dr. Félix Fernández 
Dr. Huimin Liu 
Dra. Carmen Vega 
Dr. José Alonso 
Dr. Angel López 
Dr. José R. López 
Dr. Juan López Garriga 
Dr. Leszek Nowakowski 
Dr. José Palathingal 
Prof. Lydia Pérez 
Dr. Johannes Schellekens 
Dr. Baqar Zaidi 
Dr. Richard Appeldoorn 
Dr. David Ballantine 
Dra. Mildred Chaparro 
Prof. Yldefonso Muñoz 
Prof. Nancy Ortiz 
Dr. Julio Quintana 
Dr. Virgilio Rodríguez 
Dr. Alan Smith 
Dr. Fernando Souto 
Prof. Nilsa Velázquez 
Dra. Ana Ward 
Dr. Joseph Agüero 
Dr. Dallas Alston 
Dr. Carlos Betancourt 
Dr. Gabriele Castellini 
Dr. Eduardo Kicinski 
Dr. José M. López Díaz 
Dr. Rafael Martínez 
Prof. Nilda Quiñones 
Dra. Doris Ramírez 
Dra. Linda Rodríguez 
Prof. Lolita Rodríguez 
Dr. Wolfgang Rolke 
Dr. Jaime Seguel 
Dr. Pablo Tarazaga 

Total Otorgado 

Bonificación Recomendada 

$3,000.00 
3,000.00 
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2,581.30 
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2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
2,081.30 
1,581.30 
1,581.30 
1,581.30 
1,581.30 
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$83,264.20 


